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АНОТАЦІЯ

Квасниця Р. Б. Дизайн просторів для презентації модних

колекцій. — Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата

мистецтвознавства за спеціальністю 17.00.07 «Дизайн». — Національний

університет «Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки України,

Львів, 2021.

Дисертацію присвячено дизайну просторів для презентації модних

колекцій одягу та аксесуарів. Актуальність дисертаційного дослідження

зумовлена тим, що презентаційні простори, будучи сегментом не лише

вузько дизайнерської діяльності, але й ширшої культурологічної сфери, ще

не знайшли свого відображення у наукових дослідженнях. Переважно

дослідники концентрували свою увагу не на дизайні просторів, а лише на

дослідженні модних колекцій. Накопичений досвід дизайну презентаційних

просторів залишається науково не осмисленим та не систематизованим у

відповідній літературі.

Метою дослідження є сформувати принципи та вдосконалити методику

дизайну просторів для презентації модних колекцій. Для досягнення мети

поставлено такі завдання: розглянути теоретико-методологічні передумови

проведення дослідження, які включають стан вивчення питання, аналіз

еволюції та формування методики дослідження; проаналізувати чинники, що

впливають на дизайн просторів для презентацій модних колекцій; встановити

залежність між типами модних брендів та рівнем дизайну презентаційного

простору; проаналізувати складові дизайну просторів для презентацій

модних колекцій, розглянути супровідну діяльність; сформулювати

принципи проєктування просторів для презентації модних колекцій та

вдосконалити методику проєктування та окреслити перспективи розвитку.
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Об’єктом дослідження є простори для презентації модних колекцій.

Предметом дослідження є складові, принципи та методика дизайну просторів

для презентацій модних колекцій.

Методика дослідження сформована комплексом загальнофілософських

методів дослідження, а також таких наукових підходів як аксіоматичний,

історичний, системний та культурологічний. У роботі використані

загальнонаукові методи емпіричного та теоретичного дослідження, а також

конкретнонаукові методи (стилістичного та композиційного аналізу,

мистецтвознавчого опису, графоаналітичний метод).

Хронологічні межі дослідження визначаються періодом формування

презентаційних просторів як окремого дизайнерського завдання, тобто з

початку ХХ століття. Проте для створення загальної еволюційної картини

формування презентаційних просторів розглянуто процес від найдавніших

днів до сьогодення. Територіальні межі дослідження визначаються країнами,

на основі яких було зібрано емпіричний матеріал для проведення

попередньої систематизації (Україна, країни Європи, США).

Наукова новизна отриманих результатів полягає в тому, що вперше

комплексно проаналізовані простори для презентацій модних колекцій з

аспекту його предметного наповнення, визначено комплекс чинників, що

впливають на організацію та дизайн-проєктування презентаційних просторів,

сформовано системну модель простору для презентацій та проведено її

аналіз, розроблено поняття «класи дизайну презентаційних просторів» та

сформовано принципи їх проєктування.

Теоретичне та практичне значення дослідження полягає у тому, що у

дослідженні поглиблено та систематизовано сучасні знання про дизайн-

проєктування презентаційних просторів для модних колекцій. Теоретичні

висновки дослідження рекомендовано використати у навчальному процесі, у

курсовому та дипломному проєктуванні, а також у розробці навчально-

методичної літератури. Матеріал дослідження доповнює лекційні курси з

історії та теорії дизайну. Результати дослідження можна використати у
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міських програмах при проведенні тижнів моди, у проєктуванні

презентаційних просторів для модних колекцій.

У Вступі визначено мету, завдання, об’єкт та предмет дослідження, а

також наукову новизну та практичну цінність роботи.

У Розділі 1 «Теоретико-методичні передумови проведення

дослідження» проаналізовано стан вивчення питання стосовно дизайну

просторів для презентацій модних колекцій, прослідковано еволюцію

презентаційних просторів, а також представлено методику дослідження.

Оскільки процес проєктування просторів для презентацій модних колекцій

розглядається як комплексний, то це зумовило аналіз великої кількості

літератури, яка, для зручності, була розділена на кілька інформаційних

блоків.

У дослідженні розглянуто процес становлення презентаційних

просторів як окремого об’єкта дизайну. Зокрема, еволюцію розвитку моди та

формування предметно-просторового середовища для презентацій модних

колекцій було поділено на чотири етапи.

На основі опрацьованого матеріалу була сформована системна модель

об’єкта дослідження — простору для презентацій. Представлення

презентаційного простору як системи дозволило визначити елементи-

підсистеми: функціонально-просторова організація презентаційних

просторів; предметне наповнення презентаційних просторів; аудіовізуальні

ефекти; супровідна діяльність в організації модних показів. Ці елементи-

підсистеми стали основою для формування структури дослідження.

У Розділі 2 «Чинники, що впливають на дизайн просторів для

презентацій» проаналізовано фактори, які визначають дизайн

презентаційних просторів, а саме проаналізовані типи модних брендів,

розглянуто місця презентацій модних колекцій, а також формати модних

показів. Встановлено, що демонстрація кожного типу модних брендів

вимагає дизайну презентаційних просторів різних класів, показ модних
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колекцій на цих заходах відбувається у двох форматах: формальний

(традиційний) або неформальний (концептуальний).

У роботі визначені концептуальні підходи щодо організації

неформальних модних показів, а саме: мистецькі соціально-політичні,

екологічні. Окремою групою розглянуто вузько тематичні концептуальні

підходи, які є унікальними в організації презентацій. Проаналізовані усі

вищеназвані концептуальні підходи та розглянуто їх значення для дизайну

презентаційного простору.

У дослідженні окремо розглянуто нормативно-правові підстави та

безпека у проєктуванні презентаційних просторів. Оскільки презентаційні

простори для демонстрації модних колекцій призначені для одночасного

перебування великої кількості людей (глядачі, моделі, адміністрація,

обслуговування тощо), то їх проєктування відбувається у відповідності до

діючих державних будівельних норм з метою забезпечення безпеки

експлуатації.

У Розділі 3 «Систематизація та складові дизайну просторів для

презентацій модних колекцій» розглянуті елементи дизайн-проєкту

презентаційного простору у відповідності до системної моделі.

Встановлено залежність між типами модних брендів і форматом показу

та якістю дизайну презентаційного простору, який у дослідженні окреслено

поняттям «клас презентаційного простору». Визначено чотири класи дизайну

презентаційного простору: клас «люкс» (для категорії от-кутюр), класи

«преміум (для прет-а-порте де люкс та прет-а-порте), клас «медіум» для

категорії дифузних брендів, бридж-брендів, кращих брендів та утилітарних

брендів і клас «економ» для бюджетних брендів. Чим вищий клас дизайну

презентаційного простору, тим ексклюзивнішим і дорожчим є вирішення.

Простір означається певними планувально-просторовими характеристиками.

Ці характеристики формуються такими складовими як локація простору,

його топологія та габарити. Визначено три принципових схеми

функціонального зонування презентаційних просторів.
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Проаналізовані окремі елементи дизайну презентаційного простору. За

певними критеріями проведено типологію подіумів. У дослідженні визначені

метричні характеристики сцени, а також її функціональне та естетичне

значення. Проаналізовані вимоги до формування середовища глядацької зони

та визначено, що головним принципом її формування є забезпечення умов

доброї видимості. Також проаналізовано та сформульовано вимоги до

проєктування декорацій. Розглянуто аудіовізуальні ефекти у дизайні

презентаційних просторів та їх функціональне значення. Виявлене значення

презентації модної колекції у контексті PR-стратегії та визначено її функції,

складові та цілі, а також були сформульовані завдання PR-стратегії.

У Розділі 4 «Принципи та методика проєктування просторів для

презентацій модних колекцій» представлено підсумки дисертаційного

дослідження. Сформульовано дві групи принципів проєктування просторів

для показів мод: загальні та спеціальні. Використання цих принципів

забезпечить високу якість презентаційного простору, який буде відповідати

високим естетичним вимогам, а також буде комфортним та безпечним.

Сформовано три етапи процесу організації показу: постановочний,

технічний завершальний. Представлено методику проєктування

презентаційних просторів яка передбачає чотири етапи: підготовчий,

пошуковий, проєктний та технічний. Представлена методика справедлива для

проєктування презентаційного простору будь-якого класу. Різниця полягає в

оригінальності концепції, вартості предметного наповнення, унікальності

технічного забезпечення тощо. Визначено основні вектори розвитку дизайну

презентаційних просторів.

У Висновках узагальнено результати дослідження.

Ключові слова: дизайн, презентаційний простір, модна колекція,

предметне наповнення, бренд.
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ANNOTATION

Kvasnytsia R. Stage Design for Fashion Collections Shows. — On the

rights of a manuscript.

Thesis on the obtaining of the scientific degree of PhD on speciality

17.00.07 — Design. Lviv Politechnic National University of the Ministry of

Education and Science of Ukraine. — Lviv, 2021.

The thesis researches the stage design for clothes and accessories fashion

collections shows. The relevance of this research is stipulated by the fact that the

fashion stage being not only a narrow segment of designers’ activity but also a

wider area of cultural study have never been considered in scientific research

before. In most cases, the researchers focused mainly on the analysis of fashion

collections rather than stage designs. The accumulated material and overall

experience in designing stages haven’t been analyzed and properly arranged in the

corresponding literature.

This thesis aim is to lay down principles and to improve methods of the

stage design for fashion shows. For reaching the above aim we should set the

following tasks: to consider the theoretical and methodological prerequisites of the

research implementation that include a state of the study of the topic, analysis of

evolution and establishment of the research methods; to analyze factors affecting

the stage design for the fashion collections shows; to establish dependence between

types of fashion brands and a class of the stage design; to formulate principles of

designing stages for the fashion collections shows, improve the designing methods

and draw up its development prospects. The object of the research is the stage for

the fashion collections shows. The topics of the research are components,

principles and methods of the stage design for fashion collections shows.

The research methodology is formed by a set of general philosophical

research methods and also such scientific approaches as an axiomatic, historical,

systematic and cultural approach. The thesis applies general scientific methods of
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empirical and theoretical research and also specific scientific methods (stylistic and

compositional analysis, art description, graphoanalytical method).

The time scope of the research is defined by the period of establishment of a

fashion stage as a separate design assignment so it’s the beginning of the 20th

century. Although, to create a general evolutional picture of the establishment of

demonstration spaces the thesis considers the process from the early days up to the

current time. The territorial scope of the research covers the countries that were

analyzed to gather the empirical material to do a preliminary systematization

(Ukraine, European countries, the US).

The scientific novelty of the obtained results lies in the fact that it

comprehensively analyzed spaces for demonstrating the fashion collections from

an aspect of subject content, defined the set of causes that affect the organization

and design of the demonstration spaces, formed a systematic model of space for

demonstrations and it was analyzed, developed a concept of «demonstration space

design classes» and formed principles of its design.

The theoretical and practical significance of the research is that the given

research deepens and systemizes modern knowledge about the design of

demonstration spaces for fashion shows. We recommend using theoretical

conclusions of the research in the educational process, in the course and diploma

design as well as developing educational and methodical literature. The research

material enhances the lecture courses on the history and theory of design. The

research results could be used for city programs on holding fashion weeks, stage

design for fashion collections shows.

The Introduction defines the goal, task, object, and subject of the research

and also the scientific novelty and practical significance of the thesis.

Section 1 «The theoretical and methodical background of the research»

analyses the state of the topic research on the stage design for fashion collections

shows, traces the evolution of the demonstration spaces, as well as presents the

study methods. Since the process of the demonstration spaces design is considered
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comprehensive, it stipulated the need to research a great amount of literature that

was divided into several information blocks for convenience purposes.

The research analyses the process of establishment of the demonstration

spaces as a separate design object. In particular, it divides the fashion evolution

and formation of the subject-spatial environment for fashion collections shows into

four stages.

Based on the researched material, the thesis formulates a systematic model

of the research object which is demonstration space. Presenting the demonstration

spaces as a system let us define the elements and their subsystems: functional and

spatial organization of the demonstration spaces; subject content of the

demonstration spaces; audio-visual effects; accompanying activities in the

organization of fashion shows. These elements and subsystems became a

foundation for the research structure.

Section 2 «Factors affecting the design of the spaces for

demonstrations» analyses the factors defining the design of the demonstration

spaces, namely it analyses types of fashion brands, examined stages for fashion

collection shows as well as formats of fashion shows. It was figured out that every

type of fashion brand requires designing a different kind of show spaces, fashion

shows at these events are held in two formats: formal (conventional) or informal

(conceptual).

The thesis defines the conceptual approaches for organizing informal fashion

shows namely: art, social and political, environmental ones. It studies narrow

topical conceptual approaches as a separate group that is unique in organizing

shows. It analyses all the conceptual approaches mentioned above and studies their

significance for the show stage design.

The research considers separately regulatory grounds and safety procedures

for designing the show spaces. Since the demonstration spaces for fashion shows

should host a large number of people (viewers, models, administration and

maintenance staff, etc.) they should be designed in line with the current state

construction norms to ensure operational safety.
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Section 3 «Systematization and design components of stages for fashion

shows» considers components of a stage design draft in line with a system model.

It determines the relation between types of fashion brands and fashion shows

formats as well as the quality of a stage design that has been described with the

term «A stage class» in the research. The research defined four classes of stages

«Luxe» class (for a from-couture category), «Premium» class (for pret-a-porter de

luxe and pret-a-porter), «Medium» class for diffusion lines, bridge lines, high-end

and utilitarian brands, and «Economy» class for budget brands. The higher the

class of a stage design, the more exclusive and expensive solutions are. The stage

is defined by some certain design characteristics. These characteristics are formed

by such components as a stage location, its topology and dimensions. The research

defines three major schemes of functional zoning of a stage.

We have analyzed separate elements of a stage design. Certain criteria were

applied to carry out stages topology. The research defines metrical dimensions of a

stage as well as its functional and esthetic significance. It analyses requirements for

arranging an auditorium, and that the main principle of it to provide the best

visibility possible. The section also analyses and sets requirements for creating

design decorations. It considers audio and visual effects and their functional

meaning in a stage design. It shows the importance of a fashion collection show

within a PR strategy and its functions, components, and goals and also it formed

objectives of a PR strategy.

Section 4 «Principles and methods of stage design for fashion shows»

summarizes the thesis research. It established two groups of principles of a stage

design for fashion shows: generic and specific ones. Application of these principles

will ensure the top quality of a stage that will meet high esthetic requirements and

also will be comfortable and safe.

The process of organizing a show contains three phases which are: design,

technical, and completion. The section provides a method for the stage design

which should include the following four stages: preparatory, research, design, and

technical. The given method can be fairly applied for designing stages of any class.
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The distinction only lies in the originality of a concept, cost of subject content,

uniqueness of technical means, etc. The research sets major vectors of

development of the stage design for fashion shows.

The Conclusions section sums up the research outcomes.

Keywords: design, stage, fashion collection, subject content, brand.
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ВСТУП

Покази модних колекцій стали невід’ємною частиною української

культури. Особливо активно українська індустрія моди почала розвиватись

після здобуття незалежності Української держави 1991 року і на сьогодні вже

з’явилось багато талановитих модельєрів та будинків моди, які презентують

свої колекції на тижнях моди і в Україні, і за кордоном. Тому дизайн

презентаційних просторів стає актуальною темою у практиці вітчизняних

проєктувальників.

Актуальність роботи зумовлена такими положеннями:

1. Презентаційні простори є важливою сферою не лише практичної,

але іміджетворної діяльності. Проведення модних показів — це чинник, який

підвищує атракційність країни, інтенсифікує туристичну галузь, є вагомим

для розвитку індустрії моди та допомагає залученню інвестицій в економіку.

Будучи сегментом не лише вузько дизайнерської діяльності, але й ширшої

культурологічної сфери, їхнє проєктування набуває особливого значення, що

має бути відображене в наукових дослідженнях.

2. На сьогодні склалася ситуація, коли у сфері модних показів

основним об’єктом дослідження залишаються колекції одягу та аксесуарів, а

презентаційний простір як окремий об’єкт для наукової роботи залишався

поза увагою дослідників. Тому необхідно узагальнити накопичену

інформацію стосовно проєктування презентаційних просторів щодо їхнього

предметно-просторового наповнення.

3. Проєктування просторів для демонстрації модних дефіле — це


[…]


Джерело доступу: https://youtu.be/kvSydHeiqG0 (Дата перегляду: 19.11.2020).

https://www.vogue.com/fashion-shows/fall-2018-ready-to-wear/dolce-gabbana

Рис.1.98. Philipp Plein, прет-а-порте, осінь-зима, Нью-Йорк, 2018.

Дизайн класу «Преміум» концептуальний. Зонування — зовнішня периметральна схема.

Декорації — об’ємно-просторові, динамічні. Використання кріогенераторів та генераторів

снігу. Світлодизайн. Робототехніка. Джерело доступу: https://youtu.be/qp_CX-

2r_P0?list=RDCMUCVngqxYJ9W2yQuFHKJnj0uA

https://youtu.be/qp_CX-2r_P0?list=RDCMUCVngqxYJ9W2yQuFHKJnj0uA
https://youtu.be/qp_CX-2r_P0?list=RDCMUCVngqxYJ9W2yQuFHKJnj0uA
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Рис.1.100 Dior, Cruise, Лечче, Італія, 2021.

Дизайн класу «Преміум». Неформальний показ. Фіджитал шоу. Локація — площа Пьяцца-

дель-Дуомо в Лечче. Поєднання дефіле і хореографії.

Декорації — світлові конструкції Luminarie. Світлодизайн. Аудіосупровід — оркестр

Fondazione Musica per la Taranta. Джерело доступу: https://www.lofficiel.co.uk/fashion-

week/the-dior-cruise-2021-show https://youtu.be/T5pBRKED0Bc

Рис.1.101 Louis Vuitton, Cruise, музей Міхо, Японія, 2018.

Дизайн класу «Преміум». Неформальний показ. Локація — відкрита, унікальна,

адаптована. Зонування — лінійна двобічна схема. Подіум — площинний, лінійний.

Джерело доступу: https://static.dezeen.com/uploads/2017/05/louis-vuitton-cruise-collection-

design-fashion-_dezeen_2364_col_3-text-852x568.jpg

https://www.lofficiel.co.uk/fashion-week/the-dior-cruise-2021-show
https://www.lofficiel.co.uk/fashion-week/the-dior-cruise-2021-show
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Рис.1.102 Fendi, пре-а-порте, весна-літо, Мілан, 2021.

Фіджитал формат. Дизайн класу «Преміум». Неформальний показ. Локація —

закрита. Зонування — однобічна лінійна схема. Подіум — відсутній. Світлодизайн.

Проекції. Концепція — рефлексії на тему весни проведеної в ізоляції. Джерело доступу:

https://youtu.be/AppRJgzLxtA

https://blog.bureaubetak.com/post/630235371698044928/fendi-ss21-produced-by-bureau-

betak

Рис. 1.103 Prada, menswear, осінь-зима, 2021.
Дизайн класу «Преміум» концептуальний.. Неформальний показ. Студія AMO розробили

дизайн презентаційного простору з різної форми кімнат, покритих кольоровими
тактильними матеріалами. Зонування — довільна схема. Подіум — відсутній. Джерело
доступу: https://www.dezeen.com/2021/01/20/rem-koolhaas-amo-create-faux-fur-geometric-

rooms-prada-fw21-menswear-show/

https://www.dezeen.com/2021/01/20/rem-koolhaas-amo-create-faux-fur-geometric-rooms-prada-fw21-menswear-show/
https://www.dezeen.com/2021/01/20/rem-koolhaas-amo-create-faux-fur-geometric-rooms-prada-fw21-menswear-show/
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Додаток В

ЛОГОТИПИ МОДНИХ БРЕНДІВ

№

з/п

Бренд Логотип модного бренду Вебсайт модного бренду

1.
Alexander

McQueen

www.alexandermcqueen.com

2. Burberry

www.burberry.com

3. Calvin Klein

www.calvinklein.com

4. Chanel

https://www.chanel.com/fr/#storelo

cator_wfj

5. Christian Dior

www.dior.com

6.
Dolce&

Gabbana

www.dolcegabbana.com

7.
Dries Van

Noten

https://www.driesvannoten.com/

8.

Fendi

www.fendi.com

9. Fred Perry

www.fredperry.com

10.
Gianfranco

Ferre

www.gianfrancoferre.com

11. Giorgio Armani

www.giorgioarmani.com

12. Givenchy

www.givenchy.com

http://www.alexandermcqueen.com/
http://www.burberry.com/
http://www.calvinklein.com/
https://www.chanel.com/fr/#storelocator_wfj
https://www.chanel.com/fr/#storelocator_wfj
http://www.dior.com/
http://www.dolcegabbana.com/
http://www.fendi.com/
http://www.fredperry.com/
http://www.gianfrancoferre.com/
http://www.giorgioarmani.com/
http://www.givenchy.com/
https://www.driesvannoten.com/index.php
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13. Gucci

www.gucci.com

14. GUESS

https://www.guess.eu/en-

ua/homepage

15. Hermes

www.hermes.com

16. Helmut Lang

www.helmutlang.com

17. Iris van Herpen

https://www.irisvanherpen.com/

18.
Jean Paul

Gaultier

www.jeanpaulgaultier.com

19. John Richmond

www.johnrichmond.com

20. Kenzo

www.kenzo.com

21. Lanvin

www.lanvin.com

22. Louis Vuitton

www.louisvuitton.com

23. Moschino

www.moschino.com

24. Prada

www.prada.com

http://www.gucci.com/
http://www.hermes.com/
http://www.jeanpaulgaultier.com/
http://www.johnrichmond.com/
http://www.kenzo.com/
http://www.lanvin.com/
http://www.louisvuitton.com/
http://www.moschino.com/
http://www.prada.com/
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25. Raf Simons

www.rafsimons.com

26. Ralph Lauren

www.ralphlauren.com

27. Roberto Cavalli

www.robertocavalli.it

28. Tom Ford

www.tomford.com

29.
Tommy

Hilfiger

www.tommy.com

30. Valentino

www.valentino.com

31. Versaci

www.versace.com

32.
Viviene

Westwood

www.viviennewestwood.com

33.
Yves Saint

Laurent

www.ysl.com

34.
Андре Тан

ANDRE TAN
https://andretan.ua

35. Світлана Бевза BEVZA https://bevza.com/

36.
Богуцька

Роксолана

https://roksolanabogutska.com/uk/

37.
Возіанов

Фефір
vozianov.team@gmail.com

38.

Ворожбит

Олена

Земскова

Тетяна

https://vorozhbytzemskova.com/ru/

main/

39.
Гаєва Аліна

Гаєва Каріна

gaevawear.com/store

https://roksolanabogutska.com/
http://www.rafsimons.com/
http://www.ralphlauren.com/
http://www.robertocavalli.it/
http://www.tomford.com/
http://www.tommy.com/
http://www.valentino.com/
http://www.versace.com/
http://www.viviennewestwood.com/
http://www.ysl.com/
https://andretan.ua/ru
https://roksolanabogutska.com/uk/
https://vozianov.design/
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40. Гресь Вікторія

victoriagres.com

41.
Даць Олена

www.olena-dats.com

42. Джус Ірина

https://www.notjustalabel.com/dzh

us

43.
Залевський

Олексій

ZALEVSKIY http://www.zalevskiy.com/

44.
Караванська

Оксана

http://oksanakaravanska.ua/

45.
Літковська

Лілія

LITKOVSKAYA pr@litkovskaya.com

46.

Муха Оксана

https://lviv.oksana-mukha.com/

47.
Приймак

Мар’яна

https://www.notjustalabel.com/tkan

aua

48.
Пустовіт

Лілія

https://poustovit.com/

49. Фролов Іван
FROLOV

https://frolov.fr/

https://poustovit.com/
https://victoriagres.com/
https://victoriagres.com/
http://www.olena-dats.com/
http://www.olena-dats.com/
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Додаток Г

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ

Статті у вітчизняних наукових фахових виданнях України,

в яких опубліковані основні результати дисертації

1. Квасниця, Р. Б. (2018а), Етнічний напрямок у дизайні демонстраційних просторів для

модних інновацій, Вісник Львівської національної академії мистецтв, 37, с. 135–150.

2. Лінда, С. М., Квасниця, Р. Б. (2018), Забезпечення оптимальних умов видимості у

дизайн-проєктуванні презентаційних просторів для модних показів, Наукові записки

Тернопільського національного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія:

мистецтвознавство, 2 (39), с. 308–318.

3. Квасниця, Р. Б. (2019a), Особливості формування сценографії презентації модних

інновацій, Вісник Львівської національної академії мистецтв, 41, с. 57–64.

Публікації у наукових періодичних виданнях інших держав

4. Kvasnytsya, R. (2019b), Modern technologies as a component of the runway scenography,

World Science, 2 (42), p. 52–55.

5. Квасниця, Р. (2019c), Екологічні та етичні концепції в модній індустрії та

презентаційних просторах для модних інновацій, International Academy Journal Web of

Scholar, 2 (32), р. 23–29.

Матеріали, що засвідчують апробацію результатів дослідження

6. Квасниця Р. Б. (2017a), Дизайн презентаційного простору львівського будинку моделей

одягу у радянський час. Традиції та новації у дизайні, Тези доповідей за матеріалами ІІ

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції молодих учених і студентів,

Луцьк: Вежа, 2017, с. 14–17.

7. Квасниця, Р. Б. (2017b), Івент-понтони — нові креативні ідеї в організації

презентаційних просторів, Дизайн та основи архітектури: матеріали і тези

Всеукраїнської наукової конференції до 145-річчя університету «Львівська

політехніка» / за заг. ред. С. Лінди. Львів: Видавництво Львівська політехніка, 2017,

с. 96.

8. Квасниця, Р. Б. (2018b), Cвітло-дизайн в організації подіумної сценографії, The 5th

International conference ― Science and society (June 15, 2018) Accent Graphics

Communications & Publishing, Hamilton, Canada, р. 646–656.

9. Квасниця, Р. Б. (2018c), Етнічний напрямок у дизайні демонстраційних просторів, The

Use of Folk Traditions in the Design of Demonstration Spaces. ІІ Міжнародна

міждисциплінарна заочна конференція «Народне мистецтво ХХІ століття: актуальні

напрямки досліджень» / Інститут народознавства Національної академії наук України,

м. Львів, 30 жовтня 2018 р., с. 14.

Публікації, які додатково відображають

наукові результати дослідження

10. Людкевич, Х. Б., Квасниця, Р. Б., Галишич, Р. Я. (2020), Рекламний дизайн вітрин

Львова Різдвяного циклу свят, Технології та дизайн, 2 (35), с. 1–16.

11. Крамарчук, Х. С., Квасниця, Р. Б., Курдибаха, О. (2020), Демонстрації модних колекцій

як засіб розкриття цінностей архітектурного середовища, Вісник національного

університету «Львівська політехніка», Серія «Архітектура», 2 (1), с. 155–165.
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Довідка про впровадження