просторів для яких і досліджено у запропонованій роботі. Дефіле стають н

простору є сполучною ланкою між більш стилістичними і візуальними гранями

дизайну, більш практичним в плані чуттєвості, часу і поведінки учасників

процесу. Дизайн презентаційних просторів — це не тільки естетика, але і

пластика простору, його гнучкість, утилітарність, зручність і безпека.

Отже, актуальність представленої роботи «Дизайн просторів для

презентації модних колекцій», що визначає, висвітлює та обґрунтовує

теоретичне осмислення світового досвіду в дизайні презентаційних просторів

та у практиці вітчизняних проєктувальників не викликає сумнівів.

У дослідженні, що уперше в Україні комплексно розглядає й аналізує

складові, принципи та методику дизайну просторів для презентації модних

колекцій, комплексно проаналізовано простори для презентацій модних

колекцій щодо їхнього предметного наповнення; визначено комплекс чинників,

що впливають на організацію та дизайн презентаційних просторів; сформовано

системну модель простору для презентацій та проведено її аналіз; розроблено

поняття «класи дизайну презентаційних просторів» та сформовано принципи

їхнього проєктування.

Методика даного дослідження сформована на базі методологічних

основ сучасної науки і ґрунтується на використанні міждисциплінарного та

системного підходів до розв’язання поставлених завдань. У роботі застосовано

загальнонаукові методи емпіричного та теоретичного дослідження, а також

конкретно наукові методи (стилістичного та композиційного аналізу,

мистецтвознавчого опису, графоаналітичний метод).

Завдання дослідження логічно та послідовно розв’язано у чотирьох

розділах, вирішуючи наукову проблему комплексного підходу до проєктування

простору для презентації модних колекцій.

За своєю структурою дисертаційна робота «Дизайн просторів для

презентації модних колекцій» укладається у чітку послідовну форму, де у

початкових розділах ґрунтовно аналізується джерельна база та світовий досвід

дизайну презентаційних просторів, а в заключній частині роботи синтезуються

теоретичні позиції та пропонуються дві групи принципів проєктування

презентаційних просторів: загальні та спеціальні. До загальних належать такі:

принцип цілісності та комплексності; принцип функціональності та

ергономічності; принцип безпеки експлуатації та доступності; принцип

екологічності; принцип естетичності. До спеціальних належать такі принципи:

сценарності, трансформативності, акцентування, ексклюзивності, вибірковості.

Показано, що ці принципи необхідно враховувати при проєктуванні просторів

різних класів дизайну.

На основі опрацьованого матеріалу Роксоляною Богданівною була

сформована системна модель об’єкта дослідження — простору для презентацій.

Представлення презентаційного простору як системи дозволило визначити

елементи-підсистеми: функціонально-просторова організація презентаційних

просторів; предметне наповнення презентаційних просторів; аудіовізуальні

ефекти; супровідна діяльність в організації модних показів. Ці елементи-

підсистеми стали основою для формування структури дослідження

Вагомим досягненням дисертаційної роботи вважаємо те, що автором

вдосконалено методику проєктування просторів для презентації модних

колекцій. У роботі показано, що дизайн презентаційного простору є однією із

найважливіших складових процесу підготовки модного шоу. Дизайн-проєкт

методично складається із чотирьох етапів: підготовчого, пошукового,

проєктного та технічного. Кожен етап має свої цілі, засоби та методи

досягнення мети у процесі підготовки презентації модної колекції. Доведено,

що представлена методика є справедливою для проєктування презентаційного

простору будь-якого класу, а відмінності між класами зумовлені креативністю

підходу, технічним забезпеченням та бюджетом модного шоу.

Дисертантом проаналізовано фактори, які визначають дизайн

презентаційних просторів, а саме проаналізовані типи модних брендів,

розглянуто місця презентацій модних колекцій, а також формати модних

показів. Встановлено, що демонстрація кожного типу модних брендів вимагає

дизайну презентаційних просторів різних класів, показ модних колекцій на цих

заходах відбувається у двох форматах: формальний (традиційний) або

неформальний (концептуальний).

У роботі визначені концептуальні підходи щодо організації

неформальних модних показів, а саме: мистецькі, соціально-політичні,

екологічні. Окремою групою розглянуто вузько тематичні концептуальні

підходи, які є унікальними в організації презентацій. Проаналізовані усі

вищеназвані концептуальні підходи та розглянуто їх значення для дизайну

презентаційного простору.

Важливо, що у дослідженні окремо розглянуто нормативно-правові

підстави та безпека при проєктуванні презентаційних просторів. Оскільки

презентаційні простори для демонстрації модних колекцій призначені для

одночасного перебування великої кількості людей (глядачі, моделі,

адміністрація, обслуговування тощо), то їх проєктування відбувається у

відповідності до діючих державних будівельних норм з метою забезпечення

безпеки експлуатації.

У свої роботі Р. Квасниця підкреслює існування залежності між типами

модних брендів і форматом показу та якістю дизайну презентаційного

простору, який у дослідженні окреслено поняттям «клас презентаційного

простору». Визначено чотири класи дизайну презентаційного простору: клас

«люкс» (для категорії от-кутюр), класи «преміум (для прет-а-порте де люкс та

прет-а-порте), клас «медіум» для категорії дифузних брендів, бридж-брендів,

кращих брендів та утилітарних брендів і клас «економ» для бюджетних

брендів. Чим вищий клас дизайну презентаційного простору, тим

ексклюзивнішим і дорожчим є його вирішення. Простір означається певними

планувально-просторовими характеристиками. Ці характеристики формуються

такими складовими як локація простору, його топологія та габарити.

Проаналізовані окремі елементи дизайну презентаційного простору. За

певними критеріями проведено типологію подіумів. У дослідженні також

визначені метричні характеристики сцени, а також її функціональне та

естетичне значення. Проаналізовані вимоги до формування середовища

глядацької зони та визначено, що головним принципом її формування є

забезпечення умов доброї видимості. Також проаналізовано та сформульовано

вимоги до проєктування декорацій. Розглянуто аудіовізуальні ефекти у дизайні

презентаційних просторів та їх функціональне значення. Виявлене значення

презентації модної колекції у контексті PR-стратегії та визначено її функції,

складові та цілі, а також були сформульовані завдання PR-стратегії.

У рецензованій дисертації приваблює прагнення автора до чіткої

структуризації матеріалу як теоретичного, так і ілюстративного (розроблені

автором таблиці 3.1 «Класи дизайну презентаційних просторів», 3.2 «Основні

варіанти групування моделей на подіумі та їх маршрутів»; графічно

представлені структура літературних джерел (Додаток А, рис.1.1), системна

модель простору для презентації модних колекцій (Додаток А, рис.1.3),

структура методів та підходів дослідження (Додаток А, рис.1.4) та логічна

структура дослідження (Додаток А, рис.1.5) тощо).

Наголосимо також на цінності додатків до роботи (рисунків, таблиць,

схем), які суттєво доповнюють роботу та підсилюють її теоретичну компоненту.

Загалом, пропонована тема є досить презентабельною і автор це якнайкраще

використав, зокрема у своїх ілюстративних додатках, якісно виконаних у

кольорі.

Переконливість отриманих результатів підтверджує опрацювання

значного за кількістю матеріалу світового дизайнерського досвіду щодо

процесу становлення презентаційних просторів як окремого об’єкта дизайну.

Відзначаючи високий рівень дисертаційного дослідження, звернемо увагу

на окремі дискусійні моменти, зауваження і пропозиції:

1. У підрозділі 1.1 «Стан дослідження питання дизайну презентаційних

просторів», де здійснено аналіз загальнотеоретичних робіт сучасних

вітчизняних дослідників у сфері мистецтва і дизайну (стор.23-24), при

достойній обізнаності з історіографії питання у поле зору автора не потрапили

дві важливі, на мій погляд книги: за напрямом (визначеним автором

дослідження) «теорія мистецтва та дизайну» — монографія Т. Міронової

«Координати творення художнього образу в українському мистецтві 1990-х –

2020-х років» (2020 р.), зокрема, підрозділ 4.3 «Мистецтво візуальних

просторів», та за напрямом «історія реклами» — монографія С. Прищенко

«Художньо-образна система рекламної графіки» (2018 р.).

2. Пропонована робота значно виграла б, якби в ілюстративних додатках

А і Б більше уваги було приділено дизайну вітчизняних просторів для

презентацій модних колекцій (із 90 сторінок ілюстративного матеріалу у

додатку А посилання на український дизайн лише тричі: рис.2.22, рис.2.24,

рис.2.26, так само, як і у додатку Б: рис.1.53, рис.1.74, рис.1.75).

3. У змісті дисертаційного дослідження відсутні висновки до розділів,

хоча у самій роботі вони є.

4. У вступі сформульовано шість завдань, а у висновках маємо десять

ґрунтовних позицій, що є неузгодженим.

5. На жаль, у тексті, в цілому грамотно написаному, трапляються

технічні, механічні та орфографічні помилки. Наприклад, у роздрукованій

версії дисертації у додатку А відсутня сторінка 231, на якій має бути рисунок

1.3. «Системна модель простору для презентації модних колекцій (розробка

автора)», на який є посилання у тексті на стор.62; сторінки 245 та 246 (рис.2.21;

2.22; 2.23) є ідентичними; у підрозділі 1.3. «Методичні основи проведення

дослідження» планувально-просторова складова системи дизайну

презентаційних просторів означена як «планувально-планувальна» (стор.61)

тощо.

Втім висловлені міркування мають дискусійний характер і не впливають

на високу оцінку пропонованого наукового дослідження.

Автореферат є ідентичним змісту дисертації і у повній мірі відображає її

структуру. Результати дослідження достатньо висвітлені в публікаціях автора,

що розкривають зміст дисертації. Основний зміст та результати дисертаційного

дослідження опубліковані в 11-ти наукових публікаціях, з них 3 — у фахових

виданнях України, 2 — у наукових періодичних виданнях інших держав, 4

публікації засвідчують апробацію дослідження, 2 публікації додатково